[image: image1.jpg]

[image: image2.png]CREA-DF

Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura
e Agronomia do Distrito Federal

[image: image1.jpg]
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal

PORTARIA AD Nº 169/2012
Prorroga o prazo da comissão para revisão do instrumento de Avaliação de Desempenho.
O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal – Crea-DF, no uso das atribuições que lhe confere o art. 82 do Regimento do Regional, publicado no Diário Oficial da União em 29 de janeiro de 2003, combinado com o art. 34, alínea “k”, da Lei nº 5.194, de 24 de dezembro de 1966, e

Considerando que o Plano de Cargos e Salários vigente, aprovado pela DIR/DF nº 39 de 11/12/2007, normatiza as formas de progressão funcional;

Considerando que as progressões deverão ocorrer em até 2 (dois) anos alternadamente, por merecimento ou por antiguidade, apenas quando houver dotação financeira e orçamentária;

Considerando que o PCS prevê prazo para a progressão funcional;

Considerando que a avaliação de desempenho deve ser aplicada por instrumento próprio, aprovado pela Diretoria;

Considerando as diversas atividades inerentes e demandas dos membros da Comissão, não sendo possível realizar a quantidade de reuniões necessárias para a elaboração do instrumento de Avaliação de Desempenho,

Considerando que o prazo dado na Portaria 144/2012 foi de sessenta dias e o trabalho ainda não foi concluído;

RESOLVE:

Art. 1º Manter a Comissão para revisão da eficácia e eficiência do SAD – Sistema de Avaliação de Desempenho, visando sua adequação à situação atual do Crea/DF com a seguinte composição: Coordenadora – Anna Paula Teles Arrabal, Kelbya Lacerda, Maria Elisa Carneiro Pereira Pinto, Vicente de Paula S. de Sousa Filho. Cleiber Lucas Pereira e Dácio Santos.

Art. 2º Prorrogar o prazo para revisão do instrumento de Avaliação de Desempenho por mais 90 (noventa) dias.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 4º Revoga-se a Portaria AD 144/2012 do Crea-DF.

Cientifique-se e cumpra-se.

Brasília, 28 de novembro de 2012.
Eng. Flavio Correia de Sousa
Presidente

Arq. Denise de Albuquerque

Chefe de Gabinete
	[image: image2.png]

	SGAS Qd. 901 Conj. D - Brasília-DF - CEP 70390-010

Tel: +55 (61) 3961-2802  Fax: +55 (61) 3321-1581

presidencia@creadf.org.br
                                   www.creadf.org.br

[image: image3.jpg]